E cd

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 171/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 02 de março de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 146/2022

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Em resposta ao Requerimento nº 146/2022, de autoria dos Nobres Vereadores
Isac Sorrillo e outros, aprovado por esse Egrégio Plenário na 4º Reunião Ordinária,
realizada no dia 08 de fevereiro de 2022, informamos:

1. Atualmente as crianças estão sendo vacinadas contra Covid-19 nas
Unidades Básicas de Saúde Centro de Saúde Il, Vista Alegre e Cidade Nova.

2. Sim.

3. Até 24/02 são 6.718 doses aplicadas em crianças de 05 a 11 anos.

4,5, 9 e 10. Para aumentar a cobertura vacinal entre as crianças de 05 a 11

anos, o Município aderiu à “Semana E”, que consiste na vacinação em unidades
escolares.

6 e 7. Acesso nas regiões do município.

8. Cerca de 15.000 crianças de 05 a 11 anos.

11. Como já tem sido evidenciado, diversas estratégias são consideradas e
utilizadas para a vacinação contra o COVID-19.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGÍNA MARQUES DE[ MARTINO

Secretária Municipal de Govérno

A ; CA as

À Sua Excelência o Senhor 9ERR UNICIPAL DE | ins
JOEL CARDOSO o Naê aaragiaoaa TE arecria EO isgrsgia Nº tuoResiarimento ne

a a e Ba Autoria: patricia regina marques

EDAssunto:RequerIntornesaa== —ED a ampli ESdor informações referentedEa InfantilparaCOVIDUSE de-Vasinação
Chave: 684818

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP| Fone (19) 3455-8000